At vero ut populorum rectores potestate sibi concessa in 
œdificationem et non in destructionem utantur, Ecclesia Christi 
opportunissime monet etiam Principibus supre1ni judicis seve
ritatem imminere; et divinœ Sapientiœ verba usurpans, Dei 
nomine omnibus inclamat: Prœbete au1·es, vos, qui continetis 
multitud'ines, et placei'is vobis, in tu1·bis nationum; q1-1oniani data 
est a Doniino potestas vobis et virtus ab Alt'issinio, qui interro
gab'it opera vestra et cogitat'iones scrutabitur ..... Quoniam judi
cium durtssinium Iris, qui prœsunt, · fiet ..... Non enirn subtrahet 
personam cujusquam Deus, nec verebitur magnitudinem cujus
quam: quoniani pusilluni et niagnum ipse f ec·it, et œqualite1· 
cura est illi de omnibus. Ji'ori'ior-ibus autem fortio1' instat 
c1·uciatio ( 1). Si tamen quandoque contingat ternere et ultra 
modum publicam a principibus potestatem exerceri, catholicœ 
Ecclesiœ doctrina in eos insurgere proprio marte non sinit, 
ne ordinis tranquillitas magis magisque turbetur, neve societas 
majus exinde detrimentum capiat. Cumque res eo devenerit ut 
nulla alia spes salutis affulgea t, docet christianœ patientiœ meritis 
et instantibus ad Deum precibus remediu1n esse maturandum. 
Quod si legislatorum ac principum placita aliquid sanciverint 
aut jusserint quod divinœ aut naturali legi repugnet, christiani 
riominis dignitas et officiurn atque Apostolica sententia suadenl 
obediendum esse .Deo magis quani hominibus (2). 

Salutarem porro Ecclesiœ virtutem, quœ in civilis societatis 
ordinatissimun1 regimen et conservationem redundat, ipsa etian1 
domestica societas, quœ omnis civitatis et regni principium est, 
necessario sentit et experitur. Nostis enim, Venerabiles Fratres, 
rectam hujus societatis rationem, secundu1n naturalis juris 
necessitatem,in indissolubili viri ac mulieris unione primo inniti, 
et mutuis parentes inter et filios, dominos ac servos officiis 
juribusque compleri. Nostis etiam per Socialismi placita ea,m 
pene dissolvi; siquide,n firmitate amissa, quœ ex religioso con
jugio in ipsam refunditur, necesse est ipsam patris in prolem 
potestatem, et prolis erga genitores officia maxime relaxari. 
Contra vero honorabile 'in omnibus connubium (3), quod in ipso 
mundi exordio ad humanam speciem propagandam et conser
vandam Deus ipse instituit et inseparabile decrevit, firmius etiam 
et sanctius Ecclesia docet evasisse per Christum, qui Sacra
menti ei contulit dignitatem, et suœ cum Ecclesia unionis formam 
voluit referre. Quapropter, Apostolo monente ( 4), sicut Christus 
caput est Ecclesiœ ita V'Îr caput est mulieris; et quemadmodurn